(Archivio Storico cittadino di Livorno, Contratti dell'Economia della Sambuca e Montenero, Registro F, c. 81 r. e t.) 
(1) Parole facilmente congetturate, essendo logoro il manoscritto  
(2) Cosi proprio nel manoscritto per scaldaletto. 

XIXXIXXIXXIX    
Bolla colla quale Urbano VIII concede le indulgenze al Santuario di Montenero (19 Gennaio 

1630). 

URBANUS PP. VIII 

AD FUTURAM REI MEMORIAM. Omnium saluti paterna charirate intenti sacra interdum 

loca spiritualibus Indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animae 
Domini nostri Jesu Christi, eiusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, et illis adiutae ex 
Purgatorij poenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam perduci valeant. Volentes igitur 
Ecclesiam Beatae Mariae de Montenigro fratrum Iesuatorum ordinis sancti Hieronymi loci de 
Montenigro supra liburnum, Pisanae diocesis, simili ad presens priuilegio, ut accepimus, minime 
decoratam, dummodo in ea septem missae quotidie celebrentur, et in ea sit altare Beatae Mariae 
Virginis hoc speciali dono illustrare, auctoritate nobis a Domino tradita, et de omnipotentis Dei 
misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate conflsi, Vt quandocumque 
sacerdos aliquis eiusdem Ecclesiae dumtaxat missam defunctorum in die Commemorationis 
defunctorum ac singulis diebus infra illius Octavam, ac secunda feria cuiuslibet hebdomadae 
proanima cuiuscunque fidelis, quae deo in charitate coniuncta ab hac luce migrauerit, ad 
praedictum Altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii 
Indulgentiam consequatur, Ita ut eiusdem Domini nostri Jesu Christi, ac Beatissime Virginis 
Marie sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus a Purgatorii penis liberetur, concedimus, 
et indulgemus, In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Presentibus ad 
septennium tantum valituris. Datum Romae apud sanctam Mariam majorem, sub annulo 
Piscatoris die XIX Januarij MDCXXX. Pontificatus nostri anno septimo. 

(Archivio Storico cittadino di Livorno, Diplomatico, RR. Spedali Riuniti, 19 Gennaio 1630). 

XXXXXXXX    
Testamento di Giov. di Matt.° de Rossi con alcuni legati e pesi perpetui per i PP. di Montenero (1) 

(23 Febbraio 1636). 

In testamento condito per Dominicum Hieronymum quondam Mattei de Rossis de Pistorio et 

rogato a Ser Hieronymo de Arfantis notario Pistorii die 23 februarij 1636: in quo instituit suos 
heredes DD. equitem Laurentium, equitem franciscum et Josephum suos heredes inter alia 
infrascripta videlicet. 
Item ordinò e uolse che subito, quando l'anima sua sarà separata dal corpo, il corpo suo sia messo 
nella chiesa della Santissima Madonna dell'Humiltà di Pistoja, uestito con l'abito laicale de frati 
di S. Girolamo, e quiui li si faccino l'esequie, e funerale con quella spesa che parrà e piacerà 
all'infrascritto P. economo et esequtore, e di quiui poi sia portato nella Chiesa de Reuerendi Padri 
della Santissima Madonna di Montenero sopra liuorno, et in decta Chiesa si faccia fare da detto 
P. esequtore quanto prima che lui potrà un sepolcro o, uero deposito da parte, e quiui sia 
seppellito con quella spesa che parrà ad P. esequtore in ogni miglior maniera. 
Item per remedio e salute dell'anima sua lasciò che gl'infrascritti duo signori heredi dienno